
          

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 20 settembre   2013  n. 185 

 

OGGETTO:  Ristrutturazione e risistemazione del mercato settimanale – Modifica delibera  

90/2011. 

 

  

L’anno duemilatredici   il giorno 20 del mese di settembre   alle ore 13,50  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1.   Sig. Gianluca         COLETTI 

      2.  Sig.ra      Maria              D’ALESSANDRO 

3.  Sig.         Giannicola      DI CARLO 

4.  Sig.         Valentino        DI CARLO  

5.  Sig.         Roberto           SERAFINI 

 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 

a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la delibera  n. 90 del 12/07/2011, con la quale si è approvata la ristrutturazione e 

risistemazione del mercato settimanale; 

 

 

 

 

Repertorio generale n. 2408 



VISTO che tutti gli operatori commerciali del mercato settimanale del giovedì (ad eccezione di quelli 

che occupano p.zza S. Tommaso) per i quali sono in corso le procedure per un eventuale spostamento, 

sono stati risistemati nelle nuove aree secondo le procedure previste dalle norme; 

 

VISTO che in Largo Farnese erano stati previsti n. 4 posteggi : nn. 43 – 44 – 45 e 46 lato palazzo 

Buzzelli;  

 

CONSIDERATO che dei quattro posteggi sono stati assegnati soltanto i n. 45 e 46 che per motivi di 

circolazione stradale  sono stati sistemati lato palazzo Farnese, mentre i nn. 43 e 44 non risultano né 

assegnati nè utilizzati occasionalmente; 

 

VISTA la proposta congiuntamente approntata dagli uffici commercio e polizia municipale con la 

diretta collaborazione di rappresentanti degli operatori commerciali di p.zza S. Tommaso e delle 

autolinee interessate, circa la ristrutturazione e risistemazione dei banchi da p.zza San Tommaso in 

p.zza Plebiscito; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un aggiornamento della sistemazione dei posteggi,  

eliminando dalle aree destinate all’esercizio del commercio su aree pubbliche  i posteggi n. 43 e 44 

ubicati in Largo Farnese con l’aggiunta della nuova area di p.zza Plebiscito; 

 

VISTO il regolamento per il commercio su aree pubbliche approvato con delibera Consiliare n. 27 del 

11/08/04; 

 

VISTA  la Legge Regionale 135/99 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del settore attività tecniche e produttive, espresso ai 

sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.L.gs 18.08.2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda 

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A  

1 – modificare la risistemazione del mercato settimanale per il commercio su aree pubbliche, già 

approvato con delibera della G.M. n. 90/2011 nel modo seguente:  

    a) eliminare dalle aree attualmente destinate all’esercizio del commercio su aree pubbliche i   

posteggi n. 43 e 44 di Largo Farnese; 

    b) stabilire che i posteggi 45 e 46 di Largo Farnese, regolarmente assegnati saranno ubicati,  per i 

motivi su indicati su lato palazzo Farnese; 

    c) aggiungere, alle aree attualmente destinate all’esercizio del commercio su aree pubbliche, p.zza 

Plebiscito e dintorni trasferendoci, provvisoriamente e fino alla definizione del capolinea del 

trasporto pubblico, gli operatori di p.zza S. Tommaso, così come da planimetria allegata al 

presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2 Incaricare il Dirigente del 3 settore per l’avvio delle procedure per la scelta dei posteggi da parte 

degli operatori del commercio su aree pubbliche attualmente ubicati in p.zza S. Tommaso e la 

relativa assegnazione, previa scelta secondo la graduatoria, nonché per la redazione di tutti gli altri 

atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento; 

3 Inviare copia della presente deliberazione al Corpo di Polizia Municipale, per gli adempimenti 

   di competenza; 

 

 La Giunta comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, delibera di dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L., 

approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267.  

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 



 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona,  02 ottobre   2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                       
 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 02 ottobre 2013 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                               
 

 
 

 

 

 


